INNOCENTIUS OCTAVUS.

443

INNOCENTIUS OCTAVUS PONT. CCXXVII.
ANNO DOMINI MCDLXXXIV.

Innocentius VIII. Genuensis, Joannes Baptista Gi-
bo antea dictus, Presbyter Card. S. Laurentii in Lu-
cina, Creatus 4. kalen. Coronatus pridie Idus Septem-
bris Anno Domini 1484. Vixit annos 7. menses 10. dies 27.
Creavit Card. 8. Obiit octavo kal. Augusti anno 1492.
Corpus ejus in Basilica S. Petri sepultum fuit. Vacavit
sedes dies 26.

Inquisitorum hæreticæ Pravitatis Jurisdictione
contra hæresim sive sectam Maleficorum.

*De his Maleficiis, & Sortilegii plene habetur in
cap. 26. q. 1. & seqq. & in tit. de Sortilegi. Nec non
de commercium cum dæmonie habentibus, & sup-
confitut 13. Iohann. XII. Super.*

Huic autem const. consonant alia pleniores dispositio-
nes, de quibus inf. in const. 43. Leonis X. Honestis,
constit. 2. Adriani VI. Dudum, & const. 17. Sixti V.
Cœli.

*An. II. INNOCENTIUS EPISCOVS,
Servus Servorum Dei: Ad perpetuam rei memoriam.*

SVMMIS desiderantes affectibus, pro-
ut Pastorali sollicitudinis cura requiri-
rit, ut fides Catholica nostris potissimum
temporibus ubique augeatur, & floreat,
ac omnis hæretica pravitas de finibus fi-
delium procul pellatur, ea libenter de-
claramus, ac etiam de novo concedimus, per quæ hujus-
modi pium desiderium nostrum votivum sortiatur effe-
ctum, cunctisque propterea per nostra operationis mi-
nisterium, quali per providi operatoris fateolum erro-
ribus extirpatis, ejusdem fidei zelus, & observantia in
ipsorum corda fideliū fortius imprimatur.

§. 1. Sane nuper ad nostrum non sine ingenti mole-
stia pervenit auditum, quod in nonnullis partibus Ale-
manniae superioris, necnon in Maguntinen, Colonien,
Treveren. Saltzburghen. & Bremen. provinciis, civi-
tatis, terris, locis, & Diœcesis, complures utrius-
que sexus personæ salutis immemores, & à fide Catholica deviantes, cum dæmonibus incubis, & succubis abuti,
ac suis incantationibus, carminibus, & conjurationi-
bus, aliisque nefandis, superstitionis, & sortilegii excess-

sibus, criminibus, & delictis, mulierum partus, anima-
lium foetus, terra fruges, vinearum uvas, & arborum
fructus, necnon homines, mulieres, pecora, pecudes, &
alia diversorum generum animalia, vineas quoque, po-
meria, prata, pascua, blada, frumenta, & alia terra le-
gumina perire, suffocari, & extinguui facere, & procura-
re, ipsosque homines, mulieres, jumenta, pecora, pecudes,
& animalia, tam diuis intrinsecis doloribus, & tormentis
afficere, & excruciare, ac eosdem homines ne gignere, &
mulieres ne concipere, virosque ne uxoribus, & mulieres
se viris actus conjugales reddere valeant, impetrare: fidem
præterea ipsam, quam in sacri susceptione baptismi suscep-
perunt, ore sacrilego abnegare, aliaque quamplurima
nefanda, excessus, & crimina instigante humani generis
inimico, committere, & perpetrare non verentur in ani-
marum suarum periculum, divinæ Majestatis offendam,
ac perniciosum exemplum ac scandalum plurimorum.
Quodque licet dilecti filii Henrici Institoris, in prædi-
cis partibus Alemaniæ superioris, in quibus etiam pro-
vinciæ, civitates, terræ, Diœcesis, & alia loca hujusmodi
comprehensa fore consentent, necnon Jacobus Spreng-
er, per certas partes lineæ Rheni, Ordinis Prædicato-
rum, & Theologæ professores, hæretice privitatis In-
quisidores per literas Apostolicas deputati fuerunt, prout
adhuc existunt, tamen nonnulli clerci, & laici illarum
partium, quærentes plura sapere quædam oporteat, pro eo
quod in literis deputationis hujusmodi provinciæ, civi-
tates, Diœcesis, terræ, & alia loca prædicta, illarumque
personæ ac excessus hujusmodi nominatio, & specificè
expressa non fuerunt, illa sub eisdem partibus minime
contineri, & propterea præfatis Inquisitoribus in provin-
ciis, civitatibus, Diœcesis, terris, & locis prædictis hu-
jusmodi Inquisitionis officium exequi non licere, & ad
personarum earundem super excessibus, & criminibus
antedictis, punitionem, incarcerationem, & correctio-
nem admitti non debere, pertinaciter afflere non er-
uscunt. Propter quod in provinciis, civitatibus, Diœ-
cesis, terris, & locis prædictis, excessus & criminis
hujusmodi non sine animarum earundem evidenti jactu-
ta, & æternæ salutis dispendio remanent impunita.

§. 2. Nos igitur impedimenta quælibet, per quæ ip-
sorum Inquisitorum officii executio quomodolibet re-
tardari posset, de medio submovere, & ne labes hæreti-
cæ pravitatis, aliorumque excessu hujusmodi in perni-
ciem aliorum innocentium sua venena diffundat, oppor-
tunis remedii, prout nostro incumbit officio, providere
volentes, fidei zelo ad hoc maximè nos impellente, ne
propterea contingat, provincias, civitates, Diœcesis,
terræ, & loca prædicta sub eisdem partibus Alemaniæ
superioris debito Inquisitionis officio carere, eisdem In-
quisitoribus in illis officium Inquisitionis hujusmodi
exequi licere, & ad personarum earundem super excessi-
bus, & criminibus prædictis correctionem, incarcerationem,
nem, & punitionem admitti debere, perinde in omnibus,
& per omnia, ac si in literis prædictis provinciæ, civi-
tates, Diœcesis, terræ, & loca ac personæ, & excessus hujus-
modi nominatio, & specificè expressa forent, auctoritate
Apostolica, tenore præsentium statuimus. Proque potiori
cautela literas, & deputationem prædictas ad provincias,
civitates, Diœcesis, terras, & loca, necnon personas, &
crimina hujusmodi extendentes, præfatis Inquisitoribus,
quod ipsi, & alter corum, accerito secum dilecto filio
Joanne Gremper Clerico Constant. Diœcesis, Magistro
in artibus eorum moderno, seu quovis alio Notario pu-
blico, & per ipsos, & quemlibet eorum pro tempore de-
putando in provinciis, civitatibus, Diœcesis, terris, &
locis prædictis contra quascumque personas cujuscum-
que conditionis, & præminentiae fuerint, hujusmodi
Inquisitionis officium exequi, ipsasque personas, quas
in præmissis culpabiles reperient, juxta earum demerita
corrigeret, incarceraret, punire, & multate.

*Et verbum
Dei trahiari
mandat, &c.*

§. 3. Necnon in singulis provinciarum hujusmodi
Parochialibus Ecclesiis, verbum Dei fidelis populo, quo-
ties expediri, ac eis visum fuerit, proponere, & prædi-
care, omniaque alia & singula in præmissis, & circa ea
necessaria, & opportuna facere, & similiter exequi libe-
rè, & licet valcent, plenam, ac liberam eadem auctori-
tate de novo concedimus facultatem.

§. 4. Et

INNOCENTIUS OCTAVUS.

444.

*Executionem
que huius
causa depon-
tia.*

*Contrariis
derogat:*

*Dat. P. An. I.
die 5. Dec.*

II.

Vno Monasteriorum Congregationis Monachorum Vallis Vmbroæ, sub vno Abbatore generali nuncupando Vallis Vmbroæ, & præfinitio nonnullatum ordinationum pro regimine Monachorum d. Congregationis sub Regula Sancti Benedicti, iurisdictione ejusdem Abbatis.

De horum Monachorum institutione, & aliis eis concernentibus, vid. sup. in const. 1. lib. II. Cum universis.

*Edicta An. D. INNOCENTIVS E P I S C O P V S,
1484. Servus Servorum Dei: Ad perpetuam rei memoriam.*

Proemium.

Alto divinæ providentiae consilio summi sacerdotii vices, meritis licet inferioribus, gerentes in terris, ad universa Monasteria, & pia loca pro illorum felici statu cōsouendo, nostra vigilantia frequenter dirigimus intuitum, & his quæ pro illorum pace, & vniitate confideratione provida, & matura liberatione processisse compemus, ut incōcussa soliditate roborata, libenter, cum à nobis petitur, Apostolici muniminis adjicimus firmatatem.

*Monasterium
S. Salvi, &
alio Monas-
terium S. A-
chaelis de
Passignano se-
concordans
ut sequitur,
videlicet.*

*Quod ipsa
Monasteria
in vicinie
sunt, & ab
Abbas in suo
potere remane-
re.*

*Respondebat
S. Salvi.*

*Et quod
Abbas S. Salvi posset mittere, & reuo-
care ad nutrum suos Monachos ad Monasterium de Pas-
signano prædictum, ac Monachi sic per eum misi, pro
tempore quo ibi morarentur forent veri Monachi ipsius
Monasterii de Passignano in actibus capitularibus, & in*

§. 4. Et nihilominus venerabili fratri nostro Episcopo Argentinensi, per Apostolica scripta mandamus, quatenus ipse per se vel per alium, seu alias præmissa, vbi, quando, & quoties expedire cognoverit, fueritque pro parte Inquisitorum hujusmodi, seu alterius eorum legitime requisitus, solemniter publicans, non permitteat eos per quoscumque super hoc contra prædictatum, & præsentium literatum tenorem, quavis auctoritate molestati, seu alias quomodolibet impediti: molestatores, & impedientes, & contradicentes quoilibet, & rebelles, cujuscumque dignitas, status, gradus, præminentia, nobilitatis, & excellentiæ, aut conditionis, & quocumque exemptionis privilegio sint inquit, per excommunicationis, suspensionis, & interdicti, ac alias etiam formidabiliore, (de quibus sibi videbitur) sententias, & penas, omni appellatione postposita compescendo, & etiam legitimis super his per eum servandis processibus, sententias ipsas (quoties opus fuerit) aggravare, & reaggravare, auctoritate nostra procurer, invocato ad hoc si opus fuerit auxilio brachii secularis.

§. 5. Non obstantibus præmissis, ac constituti-
bus, & ordinationibus Apostolicis, contrariis quibus-
cumque, &c.

Nulli ergo, &c. Si quis, &c.

Datum Romæ apud S. Petrum, Anno Incarnationis Dominice Millesimo, quadragesimo octogesimo quarto, Nonis Decemb. Pont. sui Anno primo.

omnibus peragendis, ac si in ipso Monasterio de Passignano fuerint tacite vel expresse professi. Et quod cura dicti Monasterii de Passignano in spiritualibus, foret in manibus illius de dictis Monachis, quem elegissent dicti Abbat. Et quando eis similiter veniret, quod aliqua Abbas eorum Monasteriorum moreretur, ac illo Monachi una cum Abbat remanente, & economo Monasterii vacante hujusmodi, possent libere procedere ad electionem novi Abbatis, quando tamen eis videretur, & placueret, qua electione legitime celebrata, ille qui foret electus, intelligatur & foret versus Abbas absque alia confirmatione Sedis Apostolice, vel alicuius Superioris, reservata tamen taxa consueta Camera Apostolica persolvenda. Necnon quod dicti Abbatess durante eorum observantia possint recipere omnes Clericos, sive Laicos de seculo ad ipsa Monasteria fugientes, absque licentia ipsius Generalis dicti Ordinis.

§. 6. Praefatus Callistus prædecessor, dictorum Abbatum in ea parte supplicationibus inclinatus, bon. mem. Antonio Archiepiscopo Florentino suis literis dedit in mandatis, ut vocato dicto Generali, in præmissis omnibus & singulis auctoritate Apostolica per seipsum provideret, & exequetur prout conscientia sit & videtur expedire.

§. 6. Postmodum vero pro parte dictorum Abbatum, & Conventuum recol. mem. Pio Papæ II. etiam prædecessori nostro expoiso, quod praefatus Antonius Archiepiscopus de præmissis omnibus, & singulis certam notitiam habens, vocato dicto Generali, Monasteria prædicta insimil univerat, annexuerat, & incorporaverat, & alia in dictis literis contenta fecerat. Quodque antequam unio, annexio, & incorporatio prædictæ suum consecuta fuissent effectum, idem Callistus fuerat vita functus.

§. 7. Praefatus Pius prædecessor tunc dictorum Abbatum, & Conventuum supplicationibus inclinatus, Abbatii Monasterii B. Marie Florentini, ejus proprio nomine non expresso, suis literis dedit in mandatis, ut de præmissis omnibus & singulis, ac eorum circumstantiis universis, se diligenter informaret, & si per informationem hujusmodi ita esse reperiret, Monasteria prædicta juxta tenorem dictæ concordiz insimil uniret, anneceret, incorporaret, ac inter cetera statueret & ordinaret, quod unum Monasteriorum prædictorum ab altero non dependeret, nec alterius membrum esse censeretur, sed esset corundem Abbatum, & Conventu una Congregatio per quam dicta Monasteria gubernarentur, & quilibet Abbatum tunc existentium Monasteriorum prædictorum, remaneret perpetuo in sua dignitate, & jure quandiu viveret, vel alteri cedendum duceret. Et quod quandocumque aliquem Abbatum Monasteriorum prædictorum ab hac luce migrare contingere, seu regimini, & administrationi dicti Monasterii cederet, aut Monasterium suum alias quoquo modo dimitteret, liceret tune Abbatii superstici, ac economo Monasterii taliter vacantis, necnon Monachis prædictis, ad electionem futuri inibi Abbatis procedere, qua elec-
tione rite & legitime celebrata, ille qui foret electus, in-
telligeretur, & foret versus Abbas, absque alia confirmatione Sedis Apostolice, reservata tamen taxa prædictæ Camera, ut superius est expressum. Et quod quilibet in Abbatem electus quilibet anno in Capitulo per ipsam Congregationem celebrando teneretur libere renuntiare in manibus iphius Congregationis vel Præsidentium, seu Definitorum ejusdem, qui potestatem haberent hujusmodi electionem confirmandi vel infirmandi. Quodque tam prædicti quād aliorum quorūcumque Monasteriorum dicti Ordinis Vallis Umbroæ ubique constitutorum Abbates, conventiones prædictas absque alicuius Superioris licentia recipere, & admittere possent. Ipsi que vel eorum Vicarii durante observantia hujusmodi omnes tam Clericos quād Laicos de seculo fugientes ad probationem Regulæ, demum ad professionem, absque dicti Generalis licentia admittere posset, indulgeret.

§. 8. Successivè vero fel. rec. Paulus Papa II. etiam prædecessori nostro pro parte universorum Monasteriorum dictæ Congregationis sancti Salvi expoiso, quod tunc Abbas dicti Monasterii B. Matris ad eorum Pii prædecessoris literatum executionem juxta illarum tenorem

rite

rite procederet, quia per diligentem examinationem premisa reperiret esse vera, sancti Salvi, & de Passignano Monasteria predicta insimul univerat, annexuerat, & incorporaverat, ac omnia alia predicta statuerat, ordinaverat, & indulserat.

§. 9. Necnon eidem Paulo predecessori subjuncto, quod dilecti filii Abbates & Conventus sancti Michaelis de Forculis Pistoriensis, & sancti Michaelis in Podio, ac sancti Donati Senensis dicti Ordinis Monasteriorum conventiones predictas, vigore statuti & ordinatis ac literarum Pii predecessoris hujusmodi dicto Pio predecessori adhuc in humanis agente receperissent, & admisissent, unio, annexio, & incorporatio predicta solum ad dictum Monasterium S. Salvi effectum sortitae fuerant, & cause propter quas unio, annexio, & incorporatio facta fuerant adhuc durarent, & efficacissimae forent, idem Paulus predecessor certo judici in partibus illis dedit in mandatis, ut vocatis quorum interest, de praemissis omnibus & singulis, & eorum circumstantiis universis auctoritate sua se diligenter informaret, & si per diligentem informationem hujusmodi ita esse reperiret, predicta omnia Monasteria juxta concordiam predictam invicem, necnon Congregationis predictae eadem auctoritate uniret, appropriaret, incorporaret, & annexaret, necnon omnia & singula in dictis Pii predecessoris literis commissa, & mandata, de novo auctoritate predicta faceret, statueret, ordinaret, indulgeret, & exequeretur juxta ejusdem predecessoris literarum continentiam & tenorem.

§. 10. demum recol. mem. Sixto Papæ Quarto simili ter predecessori nostro pro parte Abbatum & Congregationis predicatorum expoito, quod pro eo quod unio, annexio, & incorporatio hujusmodi adhuc quoad de Podio, sancti Donati, & Passignano Monasteria predicta effectum sortita non fuerant, & pro eo quod idem Sextus predecessor dicto Paulo etiam predecessori sicut Domino placuit vita functo, fuerat ad apicem summi Apostolatus assumptus, in primordio sua assumptionis omnes uniones, annexiones, & incorporationes de quibusvis Ecclesiis, Monasteriis, dignitatibus, officiis, & beneficiis & locis Ecclesiasticis, qualitercumque forent invicem, vel aliis Monasteriis, mensis, dignitatibus, personalibus, officiis, beneficiis, & locis, quomodolibet Apostolica vel alia quavis auctoritate factas, quæ suum sortitæ non fuerant effectum, revocaverat, & irritaverat, & cassaverat, & nullius existere firmatis declaraverat, effectum sortiri nequiverat in futurum, & cause propter quas unio, annexio, & incorporatio predicta facta fuerunt, adhuc durarent, idem Sextus predecessor etiam certo judici in partibus illis dedit in mandatis, ut vocatis quorum interest, de praemissis omnibus & singulis, ac circumstantiis universis auctoritate sua se diligenter informaret, & si per informationem hujusmodi reperiret ita esse de Passignano, & Podio, sancti Donati Monasteria predicta invicem, & Congregationis predicta juxta formam dictæ concordie per perpetuū uniret, admitteret, & incorporaret, necnon omnia, & singula in dictis literis contenta, commissa & mandata, eadem auctoritate de novo faceret, statueret, ordinaret, indulgeret, & exequeretur, etiam juxta eundem literarum continentiam atque formam, prout in singulis desuper confessis literis predecessorum hujusmodi, ad quarum executionem servatis ilatum formis respectivè processum extitit, desuper confessis plenius continetur.

§. 11. Cum autem sicut exhibita nobis nuper pro parte Basili Generalis dicti Ordinis Vallis Umbrosæ, & ejusdem B. Mariae Vallis Umbrosæ, necnon sancti Salvi prope Florentiam, ac sancti Michaelis de Passignano, & sancti Fidelis de Pupio Aretin, & sancti Cassiani de Monte Schalar. Fesulan. Dicæ. & sancti Pancratii Florentin. & sancti Michaelis in Podio, sancti Donati Senen, necnon sancti Michaelis de Forculis Pistorien, & sanctæ Praxedis de Urbe, & sanctæ Mariae de Monte Plano Pistorien. Dicæ. & aliorum dicti Ordinis Monasteriorum, Abbatum, & Conventuum, ac Priorum dilectorum filiorum petitio continebat, licet longo tempore Sancti Salvi, & de Passignano, & successivè prefata alia Monasteria, & Prioratus diversis concessionibus Apostolicis concessæ fuissent.

Bullar. Mag. Tom. I.

dicto Monasterio Vallis Umbrosæ, quod est caput totius Ordinis sub vocabulo Congregationis sancti Salvi aliquantes separata fuerint, & de per se degent, nuper tamen generales Abbates & Conventus predicti provide considerantes, quod si Vallis Umbrosæ, ac sancti Salvi, ac de Passignano, & alia Monasteria predicta, in quibus regularis observantia vigeret, earumque personæ, ad unum corpus mutuæ charitatis redigerentur, ubiores fructus in Dei honorem exinde provenire, & Ordo ipse coadunatis viribus faciliter ampliari & conservari possent, habito circa præmissa diligenti tractatu & matura deliberatione, salvo semper beneplacito Sedis Apostolice, certa capitula formam & directionem præmissorum, ac ^{Hic modo pap} _{tifex ea utroq} firmat.

§. 12. Nos igitur qui unitatem, pacem, & charitatem inter quoscumque fideles, & præsertim sub suavi religione jugo Altissimo famulantes confovere ex pia mentis nostra consideratione internis desideramus affectibus: Quique singula capitula hujusmodi per venerabilem fratrem nostrum Oliverium Episcopum Sabinensem ^{et Romanz} Ecclesie Cardinalem, & ipsius Ordinis Protectorem, ac dilectum filium Magistrum Antonium de Grassi, Capellani & Referendarii nostrum, ac causulatum Palati Apostolici Auditorem, & ambos Juris Utriusque Doctores eximios, de quorum fide, prudenter, & integritate specialem in Domino fiduciam obtinimus, diligenter examinari, limitari, corrigi, & emendari, & prætentibus annotari fecimus, hujusmodi supplicationibus inclinati, omnia & singula capitula predicta cum omnibus, & singulis in eis contentis partibus, tenoribus, & clausulis, ac uniones, annexiones, & incorporationes ipsas, quatenus opus sit auctoritate Apostolica tenore præsentium & ex certa nostra scientia confirmamus, & approbamus, ac viribus perpetuò subsistere debere decernimus, & declaramus, supplentes omnes, & singulos defectus, tam juris quam facti, si qui forsan intervenient in eisdem.

§. 13. Et nihilominus pro potiori præmissorum observatione, omnia & singula capitula, uniones quoque, annexiones, & incorporationes predictas, auctoritate, scientia, & tenore predictis, etiam juxta tenorem capitulorum ipsorum de novo facimus, statuimus, & ordinamus, illaque inviolabiliter observari debere similiter decernimus, & declaramus.

§. 14. Non obstantibus quibuscumque revocationibus per Nos, & predecessoris nostros prefatos de unionibus hujusmodi, quæ sortite non fuerint effectum factis, quæ quoad hoc pro infectis haberi volumus, necnon una nostra, per quam volumus quod in unionibus semper commissio fieret ad partes, vocatis quorum interest, & semper in eis, tam uniendo quam illius cui uniretur, beneficiorum veri valores secundum communem astimationem exprimetur, alioquin unio non valeret, & aliis constitutionibus, & ordinationibus Apostolicis, necnon Monasteriorum, & Ordinis predicatorum, etiam iuramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboretur statutis, & consuetudinibus, ac Callisti & aliorum predecessorum literis, ceterisque contrariis quibuscumque.

Tenor ad Cœs
§. 15. In primis quod dictum Monasterium Vallis Umbrosæ, & Abbas generalis illius, sit caput totius Religionis predictæ. Item quod eo primo cedente, vel decadente alter eligatur, prout inferius adnotabitur. Item quod omnia Monasteria, & Monachi totius Congregationis S. Salvi subjiciantur Generali tanquam capiti.

Quibuscumque que non ob
fiantibus

Tenor ad Cœs
piculum hic
infatuus.
Monasterium
Vallis Umbrosæ
se & eius
Abbas sit capi-
tus Congr.
Congregatio
Vallis Umbrosæ
sa denomi-
tur.

pp. §. 17.

- Abbas Generalis & Priors* §. 17. Item quod Abbas Vallis Umbrosa, & Generalis totius Ordinis pro tempore existens remaneat praepositus, & alii amovibiles, ut in seculi adnotatur.
- Capitulum generalis & Congregationis* §. 18. Item quod omni anno Capitulum generale & Congregationis in loco ad hoc deputando celebretur, in quo eligantur annuatim dicti Definiti pres de numero Abbatum, seu Monachorum dictae Congregationis tantum in sacerdotio constitutorum. In quo Capitulo Abbas generalis, ut caput præsideat.
- Qui iorum representantes Capitulum omnino modis potest.* §. 19. Item quod præfatus pater Abbas generalis cum dictis Definitoribus electis, representet totum Capitulum præfatum, & habeat libertatem plenam, & auctoritatem gubernandi, & ordinandi dictam totam Congregationem, tan in spiritualibus, quam in temporalibus, contingendis & cessis, & errores quodcumque Abbatum, & Monachorum, & Convertorum juxta canonicas sanctiones, & instituta regularia d. Ordinis, & novæ Congregationis, & alias propter eorum conscientia videtur expedire.
- Quam exercitat Generalis pro tempore existens, una cum majori parte Definitorum omnino modis utilitatem, honorem, & statum præsperum dictæ novæ Congregationis conceruentia facere, statuere, & ordinare possint, non obstante contrariactione majoris partis.* §. 20. Item quod Generalis pro tempore existens, una cum majori parte Definitorum omnino modis utilitatem, honorem, & statum præsperum dictæ novæ Congregationis conceruentia facere, statuere, & ordinare possint, non obstante contrariactione majoris partis.
- Alii Abbates & Priors anno a m. eligantur in dicto Capitulo.* §. 21. Item quod Generalis, & Definitores prædicti annuatim habent deputate Abbates, & Priors annuales in Capitulo, prout eorum conscientia videbitur, non obstante forma data eligendi in literis fel. rec. Pii Papæ II. per quas statutum fuit, quod electio fieri debet in loco Monasterii vacantis, & per economum, & Monachos ejusdem.
- Vicinatoresque co-situantes ad executio-nem statutorum in Capitulo, &c.* §. 22. Item quod pater Generalis, & Definitores in fine Capitulo eligant duos Visitatores dictæ Congregationis in sacerdotio confititos, qui quā cum patre Generali, postquam dicti Definitores functi fuerint officio, eandem auctoritatem habeant omnia ordinata in Capitulo præcedenti execundi, prout patre Generalis, & Definitores facete poterant. Quorum Visitatorum officium tantum duret, quousque sequens proximum Capitulum congregabitur, & non ultra.
- Generalis & Visitatores de Prelatis dictæ Congregationis disponere possunt.* §. 23. Item quod etiam pater Generalis, & dicti Visitatores pro tempore existentes, possint eorum officio durante, disponere, & ordinare de Abbatis, & Prelatis dictæ Congregationis annualibus tantum, illosque ex legitima causa, & aliqui precedente supradicta causa cognitione amovere, & eorum loco alios deputare, prout eorum conscientia, Religioni præfata quieti, & utilitati videbitur expedire.
- Capitulum non dissoluendum, quoniam locus pro seq: Capitulo debatur.* §. 24. Item quod Capitulum dictæ Congregationis dissolvi non possit, nisi prius locus novi, & sequentis Capitulo per patrem Generalem, & Definitores sit ordinatus, & deputatus, & quod dictus locus sic deputatus amoveti non possit nisi expresso consilio partis Generalis, & Visitatorum predicatorum.
- Monachi translati ab uno ad aliud Monasterium de predictis illis usq: conseruatis ad quod profecti sunt.* §. 25. Item quod Praelati, & Monachi, ut supra de uno Monasterio dictæ Congregationis in quo prius erant ad aliud translati. Vt professi illius Monasterii ad quod transferuntur reputentur, habeantque vocem in Capitulo, & omnia alia facere, & exercere possint, ac si in illo tacitam vel expressam professionem emissent.
- Abbas, amicis suis Monasteriorum predicatorum &c.* §. 26. Item quod Praelati dictæ Congregationis omnibus privilegiis, insignitis, & prægeminatis, dignitatibus, & jurisdictionibus suis Monasteriis, in gehere, vel in specie, seu alias auctoritate Apostolica vel quælibet alia quomodo cum concessis, uti & gaudere possint, quibus ante uterintur, & gaudebant, sine præjudicio præfata Congregationis, & literarum de & super præfatis noviter expediendarum.
- Conventions Praelatorum, Cnpr. aucto-rum & Auct. confirmatae & censeantur.* §. 27. Item quod conventions inter Praelatos dictæ Congregationis cum Praelatis qui per antea dictæ Congregationi aggregati sunt, & adhuc adimplata non sunt, vel conventions quæ in futurum hent cum Praelatis perpetuis dicti Ordinis, qui præfata Congregationi aggregabuntur, seu adhærente voluerint, ejusdem roboris, & momenti sint, & esse censeantur, firmaque & illibata permanere habeant, ac si auctoritate Apostolica munita forent.
- §. 28. Quodque prædicti Capitulum intelligatur etiam quoad Commendatarios Monasteriorum, seu beneficiorum dicti Ordinis, Cardinales, Patriarchas, Archiepiscopos, Episcopos, seu quosvis Alios, ita quod ipsi tales Commendatarii, non obstantibus reservationibus Apostolicis specialibus, vel generalibus, & aliis in corpore Capitis clausis presentibus, & futuris, possint in favorem dictæ Congregationis cedere, cum auctoritate tamen Sedis Apostolice.
- §. 29. Quodque conventiones super præmissis facientes valeant prout superius est expressum, proviso tamen quod à die quo hujusmodi Monasteria cederentur, & ipsi Congregationi aggregarentur, infra sex menses annata, & deinde de quindecim annis in quindecim annos Camere Apostolice per dictam Congregationem perfolgantur.
- §. 30. Item quod Monasteria dictæ Congregationis solum praetatores ejusdem Congregationis ut supra electos, & ordinatis, regi & gubernari debeant, qui sic elec-ti, & instituti auctoritate Apostolica regant, & gubernent dictum eorum Monasteria in spiritualibus, & temporalibus, sive alia Sedis Apostolice provisione, servata tamen in præmissis voluntate dicti Pii predecessoris de & super solutione annatum, ut supra.
- §. 31. Item quod nullus cuiuscumque status, gradus, & conditionis existat, etiam si Abbatiali, Episcopali, Archiepiscopali, aut Cardinalatus dignitate præfulget, quo modo dictæ Congregationis Monasteria, & eorum loca, & beneficia in Comendam recipere possint, seu habent, nisi auctoritate Apostolica, & cum derogatione expressa privilegiorum, & indultorum dictæ Congregationis, & non solum intelligatur de Monasteriis, & alicuius beneficiis quæ in præsentiarum dictæ Congregationis sunt, sed de eis ejusdem Ordinis, quæ in futurum illi aggregabuntur.
- §. 32. Item quod si aliquo casu, quod absit, continget dictum Monasterium Vallis Umbrosa commendari, ubi nunquam à memoria hominum fuit commendatum, quod tunc sit licitum Definitoribus, si tunc erit Capitulum, & si non, Visitatoribus, aut si mortui essent, Capitulo generali dictæ Congregationis eligere unum Vicarium generali, qui in omnis Abbates, Priors, & personas eorum, & loca eorumdem habeant illam eandem facultatem, quæ haberet Generalis. Et quod hæc facultas duret dumtaxat durante Compendia. Cum clausula quod ipsi de Congregatione nihil habeant agere cum Comendatario, sed cù Vicario, modo præmisso per eos ordinando, & deputando.
- §. 33. Item quod omnes Praelati annuales tantum dictæ Congregationis in introitu Capituli, sint & esse intelligenti ab soluti à dignitatibus, & officiis, quæ tunc cotinebunt.
- §. 34. Et nihilominus eorum Monasteria vacare non intelligantur, etiam Abbates, & Priors in Rom. Curia, vel extra eam, aut eundo ad eam, vel redeundo decedent. Et quod solum præfatum Capitulum dictæ Congregationis, quantumcumque duret, & de eis disponere habeatur, supra, yidelicet Generalis cum Definitoribus, sive cum Visitatoribus, non obstantibus quibuscumque reservationibus, nisi aliter per Sedem Apostolicam ex aliqua rationabili causa disponeretur, vel provideatur.
- §. 35. Item si aliquis Abbas annualis, sive Praelatus præfata Congregationis quaquam legitima causa impediens, sive alias quovis modo in dicto Capitulo intercessio non poterit, sive venire neglexerit, vel recusaverit, eo ipso congregato Capitulo absolute à dignitate vel officio sit, & esse censeatur.
- §. 36. Ita quod Abbas generalis una cum Definitoribus ut supra, de novo, Abbat, & Prio loco dicti Abbatis, sive Priors absentiis, prout eis videbitur expedire, provideret possint, perinde ac si ipsi Abbates, & Priors in dicto Capitulo exp̄s̄ suis Monasteriis, & Prioratus renuntiasent.
- §. 37. Item si contingat quod aliquis Abbas annualis sive perpetuus dictæ Congregationis, Abbat generali excepto, inter Capitulum, & Capitulum ab humanis decadet vel alias ab administratione sui Monasterii amoveatur ut supra.

INNOCENTIUS OCTAVUS.

447

*a. Regia, Abbas generalis prefatus una cum Visitatoribus INNOCENTIVS. EPISCOPVS, Edita An. D.
ut sacerdoti, de novo Abbate prouidere habeant, possint, & 1484.
debant, & talis provisio auctoritate Apostolica rata sit
& firma.*

*§. 38. Item quod Prælati perpetui dicti Ordinis, qui
jan dicte Congregationi aggregati sint, vel in posse-
rum aggregari voluerint, & cedere vellent regimini, &
administrationi dictorum Monasteriorum eorum, in fa-
vorem dicta Congregationis, cedere possint in manibus
dicti patris Generalis, & Definitorum, seu in manibus
patrii Generalis, & Visitatorum, qui potestatem ha-
beant admittendi cessionem, & dicta Congregationi
præfata Monasteria sic cessi aggregandi auctoritate Apo-
stolica juxta privilegia præfatae Congregationis S. Salvi
concessa. Et nihilominus dictus pater Abbas generalis
una cum Definitoribus, seu Visitatoribus pro tempore
potestatem habeant, eosdem Prælatos qui sic cedent, ad
vitam sive ad tempus eisdem Monasteriis praeficere in
Abbatis, prout eis videbitur, proviso quod à die belli
nis hujusmodi infra annum Cameræ Apostolice integrè
annata præfati Monasterii sic cessi actualiter, & integrè
persolvatur. Et deinde de quindecim annis in quindecim
annos perpetuè annatam solvere teneantur, & se
obligent iuxta literas dicti Pii. Et hoc quod dicitur de
annata solvenda de quindecim annis in quindecim an-
nos, intelligatur, & censeatur statutum etiam in Abbati-
bus, & Prælati annualibus, qui similiter annatam simili-
modo de quindecim annis in quindecim annos solvere
teneantur. Ita quod omnia & singula decreta, & statuta,
constitutiones, ordinationes, præcepta, censuratum pro-
mulgationes, & earum absolutiones, & quæcumque alia
eorum mandata debeant ab omnibus dicta Congrega-
tionis in virtute sanctæ obedientiæ observari. Quodque
contrafacentes, & rebelles, dictisque sententiis, censu-
tis, & penis per eos irretitos, & innodatos, ad evitan-
dum periculum evagandi, per le aut deputatos per eos,
libere absolvere possint.*

*§. 39. Item quod præfatus pater Abbas generalis
pro tempore existens, quoad illa Monasteria dicti Ordini-
nis extra dictam Congregationem existentia, ac Abbatibus,
Prioratus, loca, & personas eorundem, in omnibus, &
per omnia remaneat in sua facultate ipsi gubernandi, &
ipsum officium Generalatus exercendi in omnibus, &
per omnia, prout prius, præfatique Abbatibus, & Priors
extra dictam Congregationem propter præmissa, nec ali-
quod præmissorum, censeantur esse extra obedientiam dicti
Generalis, sed sub obedientia ipsius Generalis per-
maneant. Et adveniente ipsius Abbatia, Generalatus ele-
vatione, ejusdem Ordinis Abbatis novi, & Generalis ele-
ctio spectet, & pertineat juxta antiquam, & laudabilem
confutudinem, ad Monachos, & Conversos professos, &
Conventus B. Mariae Vallis Umbrosæ pro tempore ex-
istentis, & ad Abbatibus, & Priors ejusdem Ordinis ha-
bentes voces in Capitulo generali tantum.*

*§. 40. Quodque privilegia dicti Monasterii B. Mariae
Vallis Umbrosæ & Generalis ejusdem Ordinis firma in
suo robore permaneant ut prius.*

*§. 41. Item quod pater Generalis præfatus cum Defi-
nitoribus præfatis singulis annis, ut supra eligere ha-
beant, & possint unum professorum idoneum dictæ Con-
gregationis loco Notarii publici, qui omnia acta, & agen-
da in Capitulo dictæ Congregationis per præfatos Ca-
pitulum generale, patrem Generalem, Definitoris, & Visi-
tatores, describere, & in notam redigere possit, & valeat,
ejusque scripto in judicio, & extra, inter eos dumtaxat,
etiam in Romana Curia, & alibi fides adhibetur, ac si
per Notarium publicum, & authenticum facta, & acta
forent. Nulli ergo, &c. Si quis, &c.*

*Dat. Romæ apud S. Petrum, Anno Incarnationis Do-
minice 1484. Pridie Kal. Febr. Pont. nostri Anno 1.*

*II. Contra annatas ex fructibus beneficiorum Ec-
clesiasticorum stat in temporibus non solventes.
Ampliores dispositiones, ampliationesque & declara-
tiones extant multorum Pontificum, quas tibi in-
dicabo in const. 33. Sixti V. Cameræ, ibi videlicet.
Bullar. Mag. Tom. I.*

Exordium.

constitutio praedita non fuerit recepta, & mortibus uter-
tum comprobata, repellit, teneanturque Auditores, &
Judices quicunque in causis cognoscendis in Romana
Curia, & extra, secundum eandem ordinacionem judica-
re, sublata-eis, & cuiilibet eorum quavis alter judicandi,
& interpretandi facultate, & auctoritate.

Solutio ne pro-
banda.

Decretum ir-
ritans.

Clavis de-
regatoria.

Dat. P. An. I.
die 17. Feb.

Publicatio.

§. 6. Nec profint obligatis praeditis quietationes, quas
a collectoribus, vel subcollectoribus praeditis habe-
rent, quæ publico non probarentur instrumento.

§. 7. Decernentes presentes literas ex die publicationis
earum in Cancellaria Apostolica, quo scumque ligare, ac
irritum, & inane quidquid fecus super his à quo quam
quavis auctoritate, scienter vel ignoranter contigerit at-
tentari.

§. 8. Non obstantibus constitutionibus, & ordinacio-
nibus Apostolicis, ac omnibus illis que idem predecessor
in suis literis voluit non obstat, ceterisque contra-
riis quibuscumque. Nulli ergo, &c.

Dat. Roma apud S. Petrum, Anno Incarnationis Do-
minice millesimo quadragesimo octogesimo quarto,
13. kalend. Martii, Pont. nostri anno 1.

Lecta, & publicata fuit superscripta bulla Roma in
Cancellaria Apostolica, die Jovis xvij. mensis Februarii,
Anno Domini 1485. Pontificatus prefati Domini Innocen-
tii Papæ VIII. Anno primo.

IV. Jurisdictione Clericorum R. Cam. Apost. quascum-
que causas inter ipsius Cameræ concer-
nentes, summarie, &c. cognoscendi.

Quoad hanc jurisdictionem, aliaque induita, ad elec-
tionem, & numerum eorumdem Clericorum, habet
supr. const. 13. Egen. IV. Inter, & infra Leon. X
const. 24. Licet, necnon Pii IV. const. 55. Romani,
ubi alias indicabo.

Edict. An. D. INNOCENTIUS PAPA VIII.
1485.

Causa hujus §. 1. Cum sicut accepimus, nonnulli magis rigori, &
confit. capibus juris, quam æquitati adhaerentes, redu-
cere nitantur in dubium, an in causis dilectis filiis Cleri-
cis, & Presidentibus Cameræ nostra Apostolica, & præ-
sertim inter Fiscum nostrum, & ipsius Cameræ ex una, &
privatas personas, parte ex altera occasione pecuniarum,
terum, & honorum ad dictam Cameram quavis occasio-
ne, vel causa, directe vel indirecte spectantim, & perti-
nentium, aut in quibus dictæ Cameræ interesse resultare
posset, solemnitates judiciales ac juris positivi, prout in
aliis causis, coram aliis judicibus, ordinariis vel delega-
tis, aut quibusvis Tribunalibus servari solita sint, servari
debeat, ac ipsarum solemnitatis omisso, coram dictis
Presidentibus, & Clericis processus, & sententias habi-
tos, & lata, habendos, & ferendas vitiare habeant.

Jurisdictio
Clericorum R.
Cam. Apost.
causæ eius
summarie,
&c. cognos-
cendi.

§. 2. Nos igitur attentes, quod Clerici, & Præsi-
dentes Cameræ, in eadem personam nostram repræsen-
tantes, & que coram eis agitantur, coram nobis agitari
consentur, cum illi pro quibusvis dubitationibus nos
consulere valeant, ac de consuetudine illius loci solemnni-
tates, & termini hujusmodi judiciales prætermitti, & sola
facti veritas attendi consueverit. Igitur scrupulosam
ambiguitatem hujusmodi sucidere, & causas super rebus
& negotiis quibuscumque in dicta Camera, inter quos-
vis, & præsertim præsumptum fiscum, & alios nunc, & pro
tempore pendentes, celeriore finem accipere volentes,
Motu proprio, & ex certa scientia, nostraque deliberatio-
ne, & voluntate decernimus, declaramus, & mandamus,
in omnibus, & singulis causis hujusmodi pro tempore
vertentibus, summarie, sine strepitu, & figura judicii sola
facti veritate inspecta, omnisque juris positivi, & judicia-
li solemnitate postposita per dictos Clericos, & Præsi-
dentes dictæ Cameræ procedi, illasque terminari, & de-
cidi debere sententiasque per eosdem lata, & ferendas
occasione omissionis solemnitatis iudicialis, & juris pos-
itivi, nullatenus de nullitate impugnari posse, vel debete,
dummodo pro veritate latæ sint.

§. 3. Sicque per quoscumque judices coram quibus, cau-

sas ipsas forsitan quovis modo agitari postmodum contige. Cle-
rit, observati volumus, & mandamus. Decerachites irritum
& inane, quicquid contra decreatum istud fieri contigerit.

§. 4. Constitutionibus, & ordinacionibus Apostolicis,
ac legibus, stylo Palati, ceterisque in contrarium fa-
cientibus, non obstantibus quibuscumque, causarum om-
nium pendentium statum, nomina, & cognomina proprie-
tates expressis habentes.

Nec, & ita Motu proprio mandamus.

Dat. Roma apud S. Petrum, 15. Kal. Sept. Anno 1.

Declaratio, & revocatio concessionum jurispri-
tronatus, & presentandi ad beneficia Eccle-
siastica per Sedem Apost. ejusque Officiales,
ab annis xxv. circa factarum.

Aliam revocationem omnino similem prodit Adrian.
VI. infra in ejus const. 3. Sanctissimus. Et plenior-
em habet in Concil. Trid. sess. 14. cap. 12. & seq.
sess. 24. cap. 18. & sess. 25. cap. 9. & inf. in Pii IV.
const. 53. In sublimi. Et signanter circa Ecclesiasticas
parochiales vide const. 53. Pii V. In conferendis. Ac
circa presentationem Apostolarum, atende const.
14. Pauli IV. Postquam.

INNOCENTIUS EPISCOPVS, Edict.
Seruus Scrutorum Dei: Ad perpetuam rei memoriam.

Cum ab Apostolica Sede, ad quam de diversis mundi partibus negotiorum multitudine confluit, curis con-
tinuè plena innumeris, nonnulla interdum ex aliquibus causis, aliquando per occupationem, & importunam pe-
tentium instantiam concedantur, que in alieni juris, &
præfecti auctoritatis Apostolicæ, ac jurisdictionis Episcopalis, & aliorum collatorum, necnon Ecclesiastarum, Monasteriorum, & aliorum beneficiorum Ecclesiastico-
rum, Hospitaliumque, & piorum locorum præjudicium
tendunt, & detrimentum: non debet reprehensibile vi-
deri, si Romanus Pontifex, ad cuius providentiam pro
debito Pastoralis officii spectat super his debitè provi-
dere, illa ex aliis rationabilibus, & à jure non deviantibus
causis maturius, & attentius deinde cognitis, quandoque
revocat & annullat, ac ad statum redigit rationis, maxi-
mè cu[m] rerum, & temporum qualitate pensatis id in Do-
mino conspicit salubriter expedire.

§. 1. Sanè postquam ad summi Apostolatus apicem fui-
mus divinis favente clementia assumpti, fide digna pluri-
morum relatione intelleximus, quod nonnulli Rom. Pon-
tifices prædecessores nostri, & dictæ Sedis Legati, ac Nun-
tii, etiam cum potestate Legati de Latere, eorum legatio-
ne, vel de speciali facultatis auctoritate, retroactis tempo-
ribus, & præsertim xxv. annis circa, diversis Regibus, Re-
ginis, Ducibus, & Marchionibus, & aliis Principibus,
Communitatibus, Civitatibus, Universitatibus Oppidu-
m, Castrorum, Villarum, & aliorum locorum, Contra-
ternitatibus, & Collegiis secularium personarum, necnon
aliis, tam Ecclesiasticis quam secularibus personis, diver-
sorum status, gradus, & conditionis, aliquibus eorum sim-
pliciter, & absque aliqua causa, & aliquibus sub certis co-
ditionibus tunc expressis (quas personæ), & alii supradicti
adimplere promiserant, vel quæ per eos adimpleri man-
dabantur, juspatronatus, & præsentandi, seu nominandi
personas idoneas ad diversa Monasteria, Prioratus, Prepo-
situras, Præpositatus ac aliæ dignitates Conventuales, ac
in Cathedralibus, etiam Metropolitanis post Pontificales
majores, & Collegiis Ecclesiæ principales personas, ad-
ministrations, officia, canonicatus, & præbendas, ceteraque
beneficia Ecclesiastica, cum cura, & sine cura, secu-
laria, & regularia, ac hospitalia, & alia pia loca, ex tun-
deinceps vacatura, pro eis eorumque hæredibus, & suc-
cessoribus, & aliis, seu aliis modis, & formis, per diversas
eorum literas, in perpetuum, vel ad tertum tempus
reservaverunt, concesserunt, & assignarunt. Quorum
aliqui conditions augendi valorem anuum fructum,
redditum, & proventuum beneficiorum prædictorum ad

Quod hec officia ante hanc diem non vacarent, indicat mihi bullæ 2. Sixti IV. sup. Romani. Aliaque de materia Rota notabo inf. in const. 44. Pii IV. In throno.

Edita An. D. 1485. IN NO C E N T I V S E P I S C O P V S, Servus Servorum Dei: Ad perpetuam rui memoriam.

Causa bulle confit.

Creunspecta in omnibus actibus suis Apostolicae Sedis providentia ad ea libenter intendit per quæ singula Romanae Curiae officia, ut præfertur, in quibus ius dicitur per personas, quæ ab omni alio onere liberæ ad illa commoda intendere possunt, exerceantur, & personæ ipsæ dum Cathedralibus vel Metropolitanis Ecclesiis præficiuntur, ab oneribus officiorum hujusmodi pro Pontificalis reverentia dignitatis, uti conveniens existit, immunes regimini & gubernationi Ecclesiærum ipsarum pro debito pastoralis officii liberius vacare, & onus ad quod assumpti fuere, melius valeant adimplere. Sane si cut facti evidenter demonstrat, sæpenumero contingit ut Rom. Pont. pro tempore existentes considerantes merita dilectorum filiorum caufarum Palatii Apost. Auditorum pro tempore existentium, postquam aliquandiu in eorum officiis laudabiliter laborarunt, ut tandem post multos labores condigna pro meritis præmia reportent, quo cæteri hujusmodi exemplo allecti, in dies ad studia magis incendahantur, aliquos ex eisdem Auditoribus ad Cathedralium, sive Metropolitanarum Ecclesiærum pro tempore vacantium regimina promoveant, eosque illis præficiant in pastores, quodque post promotionem & præfessionem prædictas, Auditoriæ prefati ad regimina Cathedralium sive Metropolitanarum Ecclesiærum hujusmodi assumpti, nihilominus dicta corum officia sub prætextu quod propterea non vacent, exercere non desinant, quo sit ut Ecclesia ipsæ suis ob illorum continuam in Romana Curia residentiam remaneant pro majori temporis parte quasi viduata pastoribus, non sine magno illarum dispendio ac animarum periculo.

Auditorum officia vacant, ut in rubr.

Dilectorum iustitiam.

Causa ratiuum aeregatio.

Datum Rome apud S. Petrum Anno incarnationis D. P. Dominice 1485. decimo Kal. Septemb. Pont. nostri Anno primo.

Jurisdictio & facultates Auditoris caufarum VI Curiæ Rev. Cameræ Apostolicæ.

Hoc officium ampliores in dies jurisdictiones acquisivit à Pont. successoribus, quorum bullæ multæ sunt, sed hanc usi ceteris qua haberi potuerunt, antiquiore, & aliâ Pauli V. num. 28. uti postremam ac plenioram ponendas esse duxi, aliù tamen non necessariu prætermis, praterquam const. 33. Pii IV. Ad eximie, ut statum hujus officiis etiam mediæ temporis cognoscere valeas. Et cat. notabo in præcita Bulla Pauli V.

I N N O C E N T I V S E P I S C O P V S, Editio Dilecta filio Magistro Petro de Vicentia I. V. Doctori, Capellano nostro, & caufarum Curiæ Camera Apostolica generali Auditori, Saluem & Apostolicam bened.

Apprimæ devotionis affectum, quem cum fidei constancy & sinceritate mentis, ad nos, & Romanam Ecclesiam gerere comprobatis, necnon literarum excellentiæ, vitæque decorum & morum honestatem, aliaque probitatis, & plurimarum virtutum tuarum merita, quibus personam tuam ex fide dignorum testimonii juvari percepimus, noſtræ dirigentes considerationis intentum, ac propterea indubiam spem gerentes, quod ea quæ tibi committenda duxerimus, summa cum providentia & exacta diligentia laudabiliter exequaris, dignum, quin potius debitum arbitranur, ut eandem personam tuam dignis favoribus & gratis prosequamur.

§. 1. Cum itaque officium generalis Auditoriatus, seu audientiæ caufarum Curiæ Cameræ Apostolicae, quod quandam Joannes Prioris caufarum dictæ Curiæ generalis Auditor, dum viveret exercebat, per obitum dicti Joannis, qui apud Sedem Apostolicam diem clausit extremum, apud Sedem ipsam vacaverit, & vacet ad præsens.

§. 2. Nos de tuis literarum scientia, probitate, & singulari providentia, aliisque virtutibus hujusmodi, quas in te divina propagante clementia, sumentes in Domino fiduciam specialem, & sperantes quod tu officium audientiæ caufarum Curiæ Cameræ prædictum, scies, volles, & poteris probe, feliciter, & laudabiliter exercere, Motu proprio, non ad tuam, vel alterius per te nobis super hoc oblatæ petitionis instantiam, sed de nostra mea deliberatione, & ex certa nostra Scientia, officium generalis Audientiæ, seu Auditoris caufarum Curiæ Cameræ hujusmodi si vacans, ut præfertur, cum omnibus honoribus, & oneribus, privilegiis, iuribus, & emolumentis consuetis, auctoritate Apostolica tenore præsentium tibi conferimus, concedimus & etiam assignamus, ac te nostrum, & dilecti filii Raphælis S. Georgii ad Vulum Aureum Diaconi Cardinalis moderni & pro tempore præsensis Camerarii nostri, ac caufarum Curiæ hujusmodi generalem Auditorem, eadem auctoritate facimus, constituius, creamus, & deputamus.

§. 3. Tibique per te vel alium, seu idoneum, seu idoneos locumtenentes, & Vices gerentes tuos, quos pro tempore, toties quoties tibi placuerit, duxeris affirmendos, seu deputandos, de omnibus & singulis criminibus, excessibus, & delictis in Curiæ Romana, vel extra eam, per quoscumque tam officiales Sedis Apostolicæ, quam alias Curiales Romanam Curiam sequentes, cuiuscumque dignitatibus, Ecclesiasticas vel mundanæ, statutus, gradus, ordinis vel conditionis, perpetratis & perpetrandis, tam per Fisci nostri pro tempore præsensis procuratoris denuntiationem, & accusationem, quam etiam ex mero officio, inquirendi, & super illis, tam per inquisitionem hujusmodi, quam accusationem, seu denuntiationem procedendi, repertos culpabiles juxta exceptionem per eos perpetratorum exigentiam puniendi.

§. 4.

INNOCENTIUS OCTAVUS.

451

§.4. Necnon omnes & singulas, tam civiles quam criminales & mixtas, & spirituales, Ecclesiasticas & propheticas, & alias quascumque causas, in quibus ad membris mutilationem, aut sanguinis effusionem, & condemnationem non intendit, coniunctim vel divisim, quomodo documque & qualitercumque in eadem Curia motas & movendas, seu quomodolibet nunc & in posterum inter quascumque partes, etiam per viam inquisitionis ex officio pendentes.

§.5. Et quæ sive per appellationem interjectam à gravaminibus illatis, & inferri comminatis, ac sententiam definitivam, latis & promulgatis, etiam per dilectum filium nostrum S.R.E. Marcellum, & in sua Curia, & alios quoscumque Judices, ordinarios & delegatos, seu arbitros vel arbitratores in Terris Romanas Ecclesias medietate vel immediate subiectis, etiam quibusvis in feudum, vel vicariatum concessis, aut alias ad Sedem Apostolicam etiam per viam reclamationis judicialis, vel extrajudicialis, sive alias per viam nullitatis delatae sunt, vel in posterum deferentur, eas videlicet in quibus non ageretur de majori summae vigintiquinque ducatorum auri de Camera, aut illius summae velutum valorem excedente summati, simpliciter & de plano, & sine strepitu & figura judicii, sola rei & facti veritate inspecta, nullisque terminis servatis, etiam qui de stylo seu ordinatione Palatii Apostolici, & alias servari soliti sint, alias verò more solito audiendi, cognoscendi, & decideri, ac fine debito terminandi.

§.6. Necnon tuarum, & per nos Locumtenentes, & aliarum quarumcumque in eadem Curia per quoscumque Judices delegatos vel subdelegatos latarum sententiatur, & quorundamque procelium generalium per Rom. Pontif. tam in die Cœna Domini, quam alias, cum censuratum & pœnatum Ecclesiasticarum fulminazione fieri solitorum, ac etiam quarumcumque aliarum, tam per nos quam per Rom. Pont. pro tempore existentes, sive in specie, sive in genere, & alias quomodolibet latarum & ferendarum sententiatur executionem, quam etiamsi delegatis ipsis, aut subdelegatis, seu aliis quibuscumque specialiter forsitan per nos, vel Sedem prædictam commissari forent, aut committerentur pro tempore accumulativè, quoad tenuosque Locumtenentes, non autem privative, commissas fore decernimus, & declaramus faciendi, illasque debitis terminatio[n]i, etiam cum invocatione auxilii Brachii secularis, si opus fuerit, demandandi.

§.7. Et prædictos & alios etiam extra Rom. Curia, degentes, tamen jurisdictioni ratione salaryi in Romana Curia per quoscumque debiti, vel expensarum mutui vel contractus in eadem Curia initi, aut alias quovis modo sponte submissas & submitendas Universitates, Collegia, & personas, cuiuscumque gradus, status, etiam Pontificalis præminentiae, & alias in dicta Curia degentes personas, ad instantiam quorum intererit, etiam pro expensis, damnis, & interesse, in causis quibuscumque & contradicibus, quoties expedierit, citandi, monendi, requirendi, suspendendi, ac specialiter interdicendi, excommunicandi, & iteratis vicibus aggrevandi, illasque prout expedierit arrestandi, incacerandi, & detinendi, pœnas, & multas pro delictorum, excessuum, & criminum qualitate eis infligendi, & imponendi, ac pias, & carum quamlibet, quas à nemine, etiam de partium consensu, & ad id specialiter delegato, ad imputandas collusiones & fraudes, præterquam à te, tuoque Locumtenente, absolviri posse decernimus, ab ipsis singulis pœnis, & multis spiritualiter vel temporaliter absolvendi & relaxandi.

§.8. Et generaliter, omnia & singula gerendi, statuendi, fieri disponendi, præcipiendi, mandandi, & exercendi, quæ ad hujusmodi Auditoriatus officium, de jure vel confutidine, quam præsentibus approbamus, quomodolibet pertinuerint, & que Auditores causarum dictæ Curia, qui pro tempore fuerunt, & ex concessa eis à prædicta Sede facultate, facere, & gerere, statuere, & disponere, recipere, præcipere, mandare, exercere, ordinare, & exequi quomodolibet potuerunt, seu etiam debuerunt, aut soliti sunt, faciendi, gerendi, statuendi, disponendi,

recipiendi, mandandi, exercendi, ordinandi, & consequendi.

§.9. Et unum vel plures ad præmissa omnia, ipsumque Auditoriatus causarum Curia officium exercendi, quoties iforum causarum cognitorum deponendis, ac illas, vel alios iterum substituendi, & substitutos revocandi, ac illas, vel alios iterum substituendi, & deputandi, plenam, & liberam, dicta auctoritate Apostolica concedimus facultatem, & potestatem. Habituri processus, & sententias, quos & quas feceris, statueris, & tuleris in contradictores quoslibet, & rebelles, ratas, & gratias, illasque facturi, auctore Domino, usque ad satisfactiōnem condignam inviolabiliter observari.

§.10. Non obstantibus constitutionibus, & ordinibus Apostolicis, ac privilegiis, concessionibus, & indultis quibusvis communitatibus, & universitatibus Terrarum Sedi Apostolice mediatis vel immediate subiectarum, personas aut prædecessores nostros Rom. Pont. sub quibusvis verborum formis, etiamsi de illis specialis, specifica & expressa mentio habenda foret, concessis contraria quibuscumque.

§.11. Volumus autem, quod antequam officium Auditoriatus causarum Curia hujusmodi incipias exercere, di ipso fideliter exercendo in manibus prædicti Cameratii nostri, seu ejus Locumtenentis, præstes in forma solita juramentum.

§.12. Tu igitur prædictum Auditoriatus officium prompta devotione suscias, & sic illud diligenter studio, cura, moderatione, & integratè exequaris, ut tua opera ad Dei laudem, & gloriam, ac earundem Ecclesie, & Curia bonum publicum, atque decus, privatorumque communitatem, & exemplum laudabile cedant, teque apud nos, & Sedem præfata merito per amplius commendent, ut speramus.

Dat. Romæ, &c. Anno. &c. 1485. 11. Kalend. Janvarii, Dat. P. An. 2.
Pontificatus nostri Anno secundo. 22. Decemb.

Quod Conservatores, & executores Apostolicarum ad favorem Congregationis S. Justinæ de Observantia Monachorum S. Benedicti, omnes i[us] dati censeantur, quibus Sedes Apostolica causas delegare potest.

Istorum Conservatorum facultatem, & jurisdictionem vide sup. in Eug. IV. constit. 10. Militanti. Ad quam notavi qua novissime prodierunt de Conservatoribus.

Alia multa de ista Congregatione indicabo inf. in const. I. Jul. II. Super cathedram.

INNOCENTIUS EPISCOPVS, Edita An. D. Servus Servorum Dei: Dilectus filius Congregationi Monachorum S. Iustini Paduan, Salutem, &c.

D'Evotionis augmentum vobis, Deo propitio prove[n]it. Quare confidimus, si super his, quæ pro vestra tranquillitate, & submovendis molestiis, & turbationibus opportuna videntur, ut in contemplationis suavitate quiescere valeatis, prout cupitis, nos benignos ac favorabiles habeatis.

§.1. Sanè pro parte vestra nobis nuper exhibita peti[tion]e continebat, quod si vobis in genere, ac Abbatibus, & Prioribus, & conventibus Monasteriorum, & Prioratum vestra Congregationis ubilibet per orbem consistentium concederetur, quod omnes, & singuli, quibus causa per rescripta Apostolice Sedis delegari de jure posunt, ad executionem quarundamque literarum dictæ Sedis Conservatorialium nuncupatarum, pro vobis, & Monasteriis, Prioribus, membris, Abbatibus, Prioribus, & conventibus prædictis dati & deputati sunt, & pro tempore dabuntur, & deputabuntur, aliqui nominatim Conservatores contra inferentes vobis & illis molestias, injurias, gravamina, atque damna, & cum potestate cognoscendi de his, quæ judiciale[m] requirunt indaginem, exequi possent, & deberent, toties quoties contingenteret

PP 4 cos

eos requiri, profecto vobis, & Monasteriis, Prioratibus, membris, Abbatibus, Prioribus, & Conventibus vestris prædictis in præmissis longè plenius, & uberioris consuleretur, favoreque pleniorum deportaretis ex eis vos Abbates, Priors, & Conventus prædicti fructum, & utilitatem; nam variis plerumque respectibus deputatis Conservatoribus opportuna remedia juxta literarum earundem continentiam, vos & illi potestis non habere.

*Supplicatio
Congregatio-
ne Cassinien-
sis pro hoc m-
dulso.*

§. 2. Quare pro parte vestra nobis fuit humiliter sup-
plicatum, ut vobis, Monasterii, Prioribus, membris,
Abbatibus, Prioribus; & Conventibus prædictis, hu-
jusmodi literarum conservatorialium executionem ab
omnibus, quibus causa per rescripta Apostolica delegari
possunt, obtinere liberè, & licet valeatis, perinde ac si
illæ eis omnibus à principio directe fuissent, concedere,
aliasque in præmissis opportune providere de benignita-
te Apostolica dignarimus.

*In dulcium
quod Conserva-
tiores &
executores li-
terarum A. o-
felicarum ad
favorem d.
Congregatio-
nus sicut omnis
quibus causa
per rescripta
S. S. Apud de-
jane delegati
possint.*

et Apostolica dignaremur.

§.3. Nos igitur qui regularem vitam professis libenter omnem inquietudinam materiam subtrahimus , vestrum que statum prosperum , & tranquillum paterno dendramus affectu , hujusmodi supplicationib. is inclinati , universis , & singulis , quibus causa auctoritate literarum Apostolicarum de jure delegari possunt , mandamus , ut dum & quoties fuerint pro parte vestra Abbatum , Priorum , & Conventuum predicatorum , aut alicujus eorum legitimite requisiiti , super talium literarum executione , ad illarum executionem perpetuis futuris temporibus procedere possint , & debeant , per se vel alios sibi juxta eorum continentiam atque formam in omnibus & per om-

rum continentiam atque formam, in omnibus, & per omnia, perinde ac si literæ à principio eis direxerint, & eis, ut licet alias conservatores esse nequirent, illas exequenterunt, mandatum nominatum extitit.

Dat. P. An. 2. die 13. Ian. Datum Romæ apud S. Petrum Amo incarnationis Dominicæ millesimo quadringentesimo octogesimo sexto, Idibus Junii, Pont. nostri Anno secundo.

IV. Exemptio Monachorum Ordinis Cisterciensis
à Jurisdictione Ordinariorum, & solutione
exactionum & iubendencies quorumcumque
etiam charitatem verum.

*Quoad primam partem, videnda est const. Leon. X.
n. 23. Cum intra, & Conc. Trid. i. ff. 25. cap. 11. &
seq. & Clem. VIII. const. 39. Suscepit. Quo verò ac
secundam partem habes const. 6. Hon. I. I sup. Cun
Abbes. Greg. IX. const. 7. Quia, & Martini V.
const. 8. Militanti.*

Alia de hoc Ordine plenè notavi sup.in const. i. Paschal.
II. Desiderium.

*Edita An. D. IN NOCENTIVS EPISCOPVS,
1486. Servus Servorum Dei: Ad perpetuam rei memoriam.*

Premium. **A** ROMANI PONTIFICIS spectat officium, suorum prædecessorum inhærendo vestigiis, illa quæ per ipsos prædecessores laudabiliter, ac provida ratione, pro statu, & quiete personatum sub regulari observantia assidue studio provitae vacantium gesta sunt, ut majorcim obtineant roboris suavitatem, quo sapienter fuerint Apostolico præsidio communita, sui præsidii munimine reborare, ac illa etiam de novo concedere, prout rationabiles causæ suadent, & id in Domino conspicit sublittere expedire.

Actus Pent. §. 1. Nam pro parte dilectorum filiorum Joannis Cisterciensium Cabilonen, diecesis, aliorumque Cisterciensium, Ordinis Monasteriorum, Abbatum, & Conventuum eorumdem nobis exhibita petitio continebat, quod licet ipsi, eorumque ac dicti Ordinis Monasteria, tam viorium quam mulierum, & alia religiosa loca, & membra, ac Monachi, Moniales, vassalli, subditi, & eis servientes, bonaque om-
bie